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Dr. Edward Bach angol or-
vos 1928 és 1936 között dolgoz-
ta ki egyedülálló gyógyítási rend-
szerét – a virágterápiát –, amely 
a homeopátia alapelveit tovább-
gondolva virágkivonatok segítsé-
gével a testi és lelki betegségek 
érzelmi okainak kezelésére és 
megszüntetésére kínál lehetősé-
get. A terápia nem hatóanyagelvű 
terápia, hanem a virágok szellemi 
lényegét használja fel a személyi-
ségben jelentkező egyensúlyi za-
varok helyreállítására.

A Bach-virágterápia 38 eszen-
ciából álló sorozata, amely egy-
szerre tekinthető – elveit illetően 
– hagyományos és – szemlélete 
alapján – modern gyógymódnak, 
egyaránt felhasználható testi 
betegségek, közérzeti zavarok 
vagy lelki problémák orvoslá-
sára, azok megelőzésére vagy 
akár a jellem fejlődésének elő-
mozdítására.

Az Éden Gyógyközpontban 
– ahol a felnőttoktatásra komoly 
hangsúly fordítanak – a Bach-
virágterápia tanácsadói képe-
sítés akkreditált, féléves (160 
órás) képzés keretében szerez-
hető meg, s a végzett tanácsadó 
ez alatt az idő alatt a széles körű 
elméleti háttér mellett gyakorlati 
tapasztalatokat is szerez, mely 
kiemelt célja ennek a képzésnek.

A képzés öt egymásra épülő 
modulból áll:

Az Önismeret témakörén be-
lül a hallgató mindjárt a képzés 
kezdetén saját élményű gyakor-
latokon keresztül bepillanthat az 
önismeret tükrébe, mely elen-
gedhetetlen feltétele annak, hogy 
valaki jó tanácsadóvá válhasson.

Családszociológia: a hallgató 
megismeri a lelki diszharmónia 
kialakulásának és fennmaradá-
sának egyik legfontosabb színte-
rét, a család környezetét, annak 
rendszerét, működését, szocio-
lógiai vonatkozásait.

A lélek betegségei: megis-
mertet az ember viselkedése, 
megnyilvánulásai mögött eset-
legesen meghúzódó pszichés 
rendellenességekkel, kóros lelki 
tartalmakkal. Segít meghatároz-
ni a tanácsadóhoz forduló kliens 
háttérproblémáit, s a kompeten-
cia-határokat.

Bach-virágterápia elmélet 
és Bach-virágterápia gyakorlat 
modulban ismerheti meg a hall-
gató a homeopátia és a Bach-
virágterápia összehasonlításán 
keresztül a Bach-virágterápia 
egyedülállóságát, a Bach-virág-
terápia alkalmazási területeit, a 
12 gyógyítót, a Bach-virágok 7 
csoportját részletesen és egyéb 
irányelveket.

Tanácsadás pszichológiája; 
a hallgató megismeri a tanács-
adás folyamatát, működési feltét-
eleit, átfogó képet kap a tanács-
adói helyzetről. A tanácsadás 
technikáinak elsajátítása sajátél-
ményű gyakorlatokon keresztül 
történik.

A program célja a Bach-vi-
rágterápia rendszerében magas 

szinten jártas – önismerettel, 
a kóros lelki működések isme-
retével, családszociológiai és 
tanácsadási ismeretekkel ren-
delkező – tanácsadók képzése. 
A Bach-virágterápia tanácsadó 
holisztikus szemléletével képes 
a hozzá forduló embereket ön-
maguk megismerésének útjára 
vezetni, feltárni aktuális nehézsé-
geik okát, valamint a Bach-virág-
terápia eszenciáival segítséget 
és megoldást adni, előrelépési 
lehetőséget mutatni a személyi-
ségben jelentkező negatívumok 
kezelésében.

A képzés során a hallgató 
mélyítheti önismeretét, a külön-
féle konfl iktusok megoldására 
esettanulmányok révén gya-
korlatot szerez. A tanácsadó fő 
segédeszközei a Bach-virágok; 
a Bach-virágterápia elméleti és 
gyakorlati hátterére alapozva 
sajátítja el az alkalmazott mód-
szertant.

A képzés olyan tudást közvetít, 
amely a személyiségben a min-
dennapok stresszeinek hatására 
létrejövő diszharmonikus állapo-
tokat kezeli, az embereket lelki 
és szellemi szinten harmonizálja. 

A harmóniába rendeződés után 
a lélek és a szellem jóléte visz-
szahat a testre, ezáltal gyógyítva 
azt. A Bach-virágterápia holisz-
tikus szellemi terápia, mely a 
XXI. század egyik meghatározó 
alternatív harmonizáló eszköze. 
A program e sajátságos szakmai 
ismereteket egyedülállóan ötvözi 
a tanácsadói gyakorlattal.

A képzési program további 
fontos célja az egyes élethelyze-
tek során felmerülő nehézségek 
időben történő felismertetése, 
amelyet a Bach-virágterápia ta-
nácsadó megelőző munkája ré-
vén valósít meg.

Az Éden Felnőttképző Köz-
pontban 2010 februárjában 
indul a következő Bach-virág-
terápia tanácsadó akkreditált 
képzés, melynek időtartam fél 
év. A programban való részvé-
tel feltétele az érettségi bizo-
nyítvány. Az iskola honlapjáról 
(www.edenkozpont.hu) letölt-
hető jelentkezési lap kitöltését 
követően a leendő hallgatók – 
egyéni egyeztetés szerint – sze-
mélyes felvételi beszélgetésen 
vesznek részt, amely a megis-
merést szolgálja.

Éden Oktatási és Gyógy központ 
• Tel: 258-2745, 253-8060
Új cím: 1171 Bp. Szigetcsép u. 
95. • www.edenkozpont.hu

Bach-virágterápia tanácsadó képzés
1171 Bp. Szigetcsép u. 95.
Tel: 258-2745, 253-8060
www.edenkozpont.hu.
FMK Hatósági Eng. Sz.
01-0241-04

Természetgyógyász és ezoterikus szolgáltatásainkból:
• Gyógymasszázs, csontkovácsolás, integrált ázsiai masszázs – Horváth András masszőr
• Holisztikus masszázs – A különleges, „rázós” technikát is alkalmazó masszázs a test, lélek, szellem 
egységét állítja vissza. Testi, lelki bajokra, gyermekeknél is alkalmazható. Rendel: Tatjana Szmirnova
• Shiatsu masszázs, Alternatív fizioterápia – Mozgásszervi panaszok (izület, izom, letapadások) 
emésztési panaszok megszüntetése, vérkeringés fokozása, idegrendszer nyugtatása, fájdalomcsillapí-
tás, stb. Rendel: Juhász-Nagy Anikó természetgyógyász, alternatív mozgás- és masszázsterapeuta
• Dr. Wu-féle fejmasszázs – a fejen lévő akkupunktúrás pontok speciális masszírozásával helyre-
állítja a fej energiaáramlását, rajta keresztül hat az egész testre. Kiváló stressz- és feszültségoldó 
hatása mellett számos egyéb gyógyító és szépítő hatása is van – Papné Makó Éva gyógymasszőr
• Oldás masszázzsal – Masszázzsal egybekötött lelki terápia. Rendel: Pető Katalin kineziológus
• Talpmasszázs, talpdiagnosztika – a szervezet öngyógyító folyamatainak beindítása – Papné 
Makó Éva
• Természetgyógyász orvos – rendel: dr. Bíró Hilda orvos természetgyógyász, fitoterapeuta
• Fogyókúra – akupresszúrás (tűszúrás nélküli akupunktúra) kezeléssel. Rendel: dr. Bíró Hilda
• Bach-virág tanácsadás – Egy igen finom gyógymód virágesszenciák segítségével, mely főleg 
lelki, szellemi szinten hat. Rendel: Czimeth István
• Kineziológia – A kineziológia készség-, képesség-, és személyiségfejlesztő, a test-lélek-szel-
lem egységét figyelembevevő módszer. rendel: Pető Katalin kineziológus, Reiki mester Tanár
• Párkapcsolati tanácsadás – H. Nagy Krisztina pszichológus
• Önismereti tanácsadás – Holik Tünde
• Számmisztika – Születési időpont alapján megtudhatja sorsfeladatát, karmáját, nehéz helyze-
tekből való kilépési lehetőségeit, sorsának alakulását. (Nyerges Dóra, Eschwig Zsuzsa)
• Tarot-kártya elemzés – Karola, az EZO TV-ből jól ismert Tarot mester
• Asztrológia – Végh Ágnes, Tóth Éva Ágota
• Aura-zene, melyet Enrico zenei médium hegedűn játszik el, és azonnal CD-re írja.
• Radiesztézia – káros sugárzási helyek kijelölése és árnyékolókkal történő mentesítése lakóhe-
lyünkön. Rendel: Nyerges Kálmán radiesztéta

IDŐSZAKOS SZOLGÁLTATÁSOK, előzetes bejelentkezés alapján:
Aurafotózás – december 28. hétfő: aurafénykép és részletes elemzés (7000 Ft)
Családfelállítás – december 4. péntek 16 órától – vezeti Sztelek Emese pszichológus 
(Hellinger féle módszer)
Hajgyógyászat – december 7. hétfő – hajhullás, korpásodás, töredezés, stb. (1500 Ft)

SASOK SPORTCENTRUM Kőbányán, a Rózsaliget lakópark-
ban (1108 Gergely u. 128., www.sasoktaekwondo.hu) új csoporto-
kat indít: női önvédelem, gerinctorna, aerobic-zsírégető, jóga, 
kettlebel. További információ: 06-20-349-3822, 06-30-543-3446
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H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P

 Kos (III. 21.- IV. 20.)
Az álmok és a valóság között lévő sza-
kadék most igazán bosszantja. Régóta 
dédelgetett célok, ideák ütköznek nap, 
mint nap a valósággal. A kötelezettségek 
elvégzése után sem ideje, sem ereje nem 
marad arra, hogy önmagát, és ezáltal ter-
veit megvalósítsa. Bármit is tesz, vagy 
nem tesz a háttérben – lelkében – fruszt-
rált és dühös. Jó hír, hogy lehetőség mu-
tatkozik kisebb utazásra, természetesen 
egy belső utazás is megteszi, ha a ka-
rácsonyra való készülődés miatt másra 
nem jut ereje, ideje. Naponta végezzen 
tornagyakorlatokat, lehetőleg fusson, 
vagy legalább gyalogoljon gyorsan!

 Bika (VI. 21.- V. 20.)
A Bika alapvető analógiája a birtoklási 
vágy. A Nyilas havában megkérdőjelezi 
ezt a saját, esszenciális tulajdonságát. 
Megérik Önben a következő kérdés: „Az 
anyagi jólét, vagy a szellemi tudás hoz-
e számomra valódi bőségérzetet?!” Ta-
nácsként azt javaslom, hogy ne a pontos 
válaszra törekedjen, hanem foglalkozzon 
minél többet magával a kérdéssel. Ha így 
tesz, személyisége fejlődik, s ezáltal – 
valódi élethelyzetétől függetlenül – öröm-
telibb, nyugodtabb, kiegyensúlyozottabb 
Bikává válhat. Ne feledje: Ön az ősanya 
(ősapa), s feladata a biztonságos, védett, 
jóléttel teli világ megformálása.

 Ikrek (V. 21.- VI. 21.)
A hónap a párkapcsolatról és társas kap-
csolatokról szól. Ezen az érintett élette-
rületen a remények, a „másikról” alkotott 
ideálkép találkozik a tényszerű valóság-
gal. Sajnos e kettő nem egy és ugyanaz. 
E nehéz felismerésből adódó kellemetlen 
szituációk adnak azonban erőt arra, hogy 
változasson és egy új, vagy megújult 
családi keretet alakítson ki. Ne feledje, 
a Szaturnusz a Mérleg jegyébe lépett és 
ott is marad két, két és fél éven át. Ez azt 
jelenti, hogy a jó kapcsolatok megszilár-
dulnak, a hátráltató, problémás, „rossz” 
kapcsolatok felbomlanak. Ahhoz, hogy 
Önt valóban szeretetteljes légkör vegye 
körül, meg kell határoznia, mit is vár el 
egy társtól.

 Rák (VI. 22.- VII. 22.)
A családi jólét megőrzéséhez, vagy 
megteremtéséhez az anyagi stabilitás, a 
munka után járó fizetés szükséges. Elég 
erőt is érez magában ahhoz, hogy nap 
mint nap az otthon melegéből induljon 
a hétköznapok csatájába, a munkahe-
lyére. Ne törje le, ha azt látja, hogy má-
sok könnyebben boldogulnak, vagy jobb 
módúak, mint Ön. Csak saját magára és 
erejére összpontosítson. Meg kell mutat-
nia, hogy a Holdnak is erős a fénye, kisu-
gárzása (Hold a Rák uralkodó bolygója). 
Ne feledje, ami nem töri meg, az erősíti. 
Bach-virágok közül a Szilfa cseppjei se-
gíthetnek, ha úgy érzi, túl van terhelve.

 Oroszlán (VII. 23.- VIII. 23.)
Az Oroszlán jegyűek alapvetően az élet 
nyertesei. A képlet azt mutatja, hogy egy 
múltbéli, az Ön számára „vesztes” hely-
zetből most fog kilábalni. Ráeszmélhet 
arra, hogy voltaképpen itt is Ön nyert, s 
megerősítést kap az egykori, helyes dön-

téséről is. Ez felbátoríthatja, s feltüzelhe-
ti egóját annyira, hogy azt hiszi, minden 
esetben kizárólagosan az Ön igazsága 
mérvadó. Ez esetben csalódás érhe-
ti, mert az élet az orra alá dörgöli majd, 
hogy a világon sokféle vélemény és ítélet 
létezik. Csak örüljön – és persze örüljön 
a többi jegy szülötte is –, hogy Ön létezik 
és VAN „nekünk”.

 Szűz (VIII. 24.- IX. 23.)
Elemző, veséző, boncolgató képessége 
nagy segítségére lehet a családjával kap-
csolatos múltbéli történések és a jelen 
állapot összefüggéseinek felismerésé-
ben. Önben az erő, a vágy és a kitartás, 
hogy megváltozassa azokat a „hibákat”, 
melyeket a felmenői újra és újra elkö-
vettek. Ahhoz, hogy átalakítsa mindazt, 
amiről érzi, nem működőképes, ki kell 
találnia, – megfigyelései alapján – meg 
kell alkotnia a „mi lenne számomra jó” 
listáját. Majd ezután következhet a meg-
valósításhoz szükséges „hogyan”-ra való 
áttérés. Ne feledje, mélyről indul, de csak 
az juthat át a hídon a másik sziklára, aki 
megjárta a lenti poklot, s nem fél lenézni 
a magasból!

 Mérleg (IX. 24.- X. 23.)
Ha van testvére, szorosabbra fűzhetik 
kapcsolatukat, egymást segítve telhet 
el a Nyilas hava. Talán együtt mennek 
bevásárló körútra, jókat beszélgetnek. A 
Mérleg jegyűek párkapcsolatról szóló ál-
mai valóra válhatnak. Önmagukat találják 
meg párjukban és ez az alapvetően dön-
tésképtelenséggel küzdő jegynek igazán 
kellemes állapot. Más nem is nagyon tör-
ténik! Ki is akarná siettetni az időt, a hely-
zetet, amikor minden nagyszerűnek lát-
szik. A lélek mélyén természetesen most 
is folyik a személyiségfejlesztő munka. 
Bizonyos dolgokban szilárd álláspontra 
juthat. A Mérlegnek ez önmagában felér 
a megvilágosodással.

 Skorpió (X. 24.- XI. 22.)
A Skorpió jegyűek rendkívüli teherbírás-
sal rendelkeznek, főleg ha a lelki terhek 
viseléséről van szó. Sok esetben meglát-
ják az összefüggéseket saját és mások 
életében, a dolgok mozgatórugóját, és 
tanácsot is tudnak adni, hogy mit kéne 
másként csinálni. Az egyetlen probléma, 
hogy az igazságot keményen, csípősen, 

fájó módon prezentálják. A hónap mon-
data számukra: „Én megmondtam, hogy 
így lesz”. Bizonyítást nyer mélyre látó 
képességük. Mégis oda kell figyelniük 
arra, hogy a kétségbeesetteknek segítő 
jobbot nyújtsanak, és ne bizonygassák 
folyton saját nehéz sorsuk által kitisztult 
(be)látásuk nagyszerűségét.

 Nyilas (XI. 23.- XII. 21.)
Erőre kap saját havában a Nyilas jegyű 
ember. Teszi, csinálja, küzd, dolgozik rajta. 
Érzi, hogy elemében van a szó legszoro-
sabb értelmében. Önmegvalósítási vágya 
nagy és ehhez erőt is kap, melyet ha jól 
ki tud használni, nagyszerű dolgokra lesz 
képes. A sors esetenként figyelmezteti, 
hogy ne szálljon el túlzottan saját, látszó-
lagosan mindenható képességeitől. Akkor 
érheti főként csalódás, ha azokat kívánja 
megmenteni, akik egyáltalán nem kérnek 
ebből. Ha mégis belefut egy-egy ilyen 
helyzetbe, ne időzzön ott sokáig, tegye 
azt, amire kérik, vagy amire Ön vágyik.

 Bak (XII. 22.- I. 20.)
Elgondolkodik azon, hogy vajon kit érde-
mes megtartania barátai közül, kivel ér-
demes párkapcsolatban élnie, kik azok, 
akik képesek megfelelni az Ön magas 
elvárásainak. Ha arra döbbenne rá, hogy 
nincs olyan ember a világon, aki képes 
oly magasságokba törni, mint amilyenek-
be Ön képes volt, akkor gondolkozzon 
tovább azon is, hogy nem túl magasak-e 
az elvárásai másokkal szemben. Munka-
helyén is összetűzésbe keveredhet kollé-
gáival, pontosabban belső konfliktussok-
ként éli meg a hétköznapi találkozásokat. 
Nem is szeretne nyíltan konfrontálódni, 
mert azzal „tökéletesen érzelmek nélkül 
működő” imázsát veszélyeztetné.

 Vízöntő (I. 21.- II. 19.)
Önről mintha megfeledkezett volna a vi-
lág. Legalábbis ezt érzi a Nyilas havában. 
Szabadulni vágyása erős, a meglévő, ám 
rosszul működő dolgokkal kapcsolatban 
mégsem történik semmi, vagy mégsem 
tesz igazából semmit. Erőtlen időszak, 
talán az év végi beletörődés, vagy az új 
év új lehetőségeire való várakozás bíz-
tatja, nyugtatja, mindenesetre a dolgok 
ugyanúgy folytatódnak, mint eddig. Kö-
zepes lángon, közepes kedvvel, közép-
szerűen. Ne aggódjon, egy Vízöntőnek 
ez nem maradhat túl sokáig így, mert 
különleges, egyedi, furcsaságokkal és 
meglepő ötletekkel teli személyiségként 
született a Földre.

 Halak (II. 20.- III. 20.)
Kezd kissé elege lenni az ígéretekből. 
Bármennyire is türelmes, önmagát felál-
dozni képes személyiség, most eredmé-
nyeket akar. Valamint ennek ellenkezője 
is igaz, ha most is túl türelmes, beletörő-
dő és önfeláldozó, akkor közvetlen kör-
nyezete csap az asztalra és várja Öntől 
a valóságos, földi eredményességet. 
Bármelyik is legyen meg, a cselekvés és 
hit (néhol hitegetés) közötti viszonyt kell 
átgondolnia. Nem elég csupán remélni, 
tenni is kell az álmok megvalósulásáért. 
Persze kérdés, hogy ott belül mélyen va-
lóban akarja-e a földi boldogságot, vagy 
megelégszik a léten túli, majdani menny-
béli boldogulással.

Laki Beáta (06-70-310-1974)

CSODAVÁRÁS ÉS GYAKORLATI TENNIVALÓK

Asztrológiai tanácsok 
a Nyilas jegyében

November 22-én kora reggel (5 óra 9 
perckor) elhagyja a Nap a Skorpió jegyét, 
és a Nyilasban folytatja útját a téli napfor-
dulóig. Nem csak a jegyváltás időpontjára, 
hanem az egész asztrológiai hónapra jel-
lemző lesz a szellemi 
irányultság.

Az Adventi idő-
szak eredendően 
egyébként is szelle-
mi természetű. Az 
idei konstellációkat 
kétféleképpen lehet 
rosszul megélni. Az 
egyik kedvezőtlen 
változat, amikor a 
mindennapi, gya-
korlati teendőket 
háttérbe szorítja a 
lelki-szellemi élet. 
Ilyen esetben az em-
ber elfelejti befi zetni a december elején 
esedékes adókat és közterheket, nem zár-
ja be az ajtót, amikor elmegy otthonról, 
vagy Karácsony este derül ki, hogy nem 
vett gyufát.

A másik hiba, amibe eshet valaki, en-
nek épp az ellenkezője. A sok-sok gya-
korlati tennivalóra koncentrálva mintegy 
zavaró tényezőként jelentkeznek a szelle-
mi energiák. A végeredmény egy hullafá-
radt háziasszony, akinek az egész ünnepi 
készülődéshez semmi kedve, s hiába dol-
gozik késő estig, valahogy semmi sem si-
kerül.

A jó megoldás természetesen közé-
pen lesz: összehangolni az adventi vá-
rakozás szellemi vetületét a karácsonyi 
ajándékok vásárlásával és egyéb evilági 
intéznivalókkal.

Mindenesetre, ahogy ismét közelít 
egymáshoz a Jupiter és a Neptunusz – 
együttállásuk majd december 19-én válik 
pontossá –, inkább előtérbe kerül idealis-
ta természetünk. Hajlamosabbak leszünk 
a belső világ felé fordulni és különleges, 
misztikus élményekben keresni mindazt, 
amit a csillogó kirakatok mögött nem ta-
lálunk. Sajnos, ez a konstelláció igen al-
kalmas pénzügyi kockázatvállalásra is!

Soha nem volt még ennyire aktuális a 
tanács, hogy nem hagyjuk az ajándékvá-
sárlást az utolsó napokra. Már most bizto-
san tudhatjuk, az idén is december 24-én 
lesz Szenteste, és valószínűleg azt is sejti 
mindenki, mikor érkezik a havi bevétele 
(fi zetése, nyugdíja, stb.): elsején, tizedi-
kén, tizenhatodikán…

Szintén a Jupiter-Neptunusz együttál-
lás hívja fel a fi gyelmet arra, hogy pénz-
ügyekben ne higgyünk a kölcsön felvéte-
lére buzdító hirdetéseknek. Fogyasztási 

cikkeket és ajándékot hitelből vásárolni 
egyébként is meggondolandó, ebben az 
évben azonban feltétlenül kerülendő.

Habár a Nyilas havában az idén nem 
tolonganak a bolygók föld-jegyekben, a 

saját józan eszünket 
bármikor elővehet-
jük.

A fokozott szel-
lemi éberség és ér-
deklődés valóban 
lehetővé teszi, hogy 
rácsodálkozó, gyer-
meki lelkülettel 
várjuk az ünnepet. 
Szívesen találko-
zunk barátokkal, 
rokonokkal, ha-
sonló érdeklődésű 
emberekkel. A se-
gítőkészségünk is 

növekszik. Feltehetően jó meglátásaink 
lesznek fontos kérdésekben. Ilyenkor tá-
gabb összefüggésben látjuk a jelenségeket, 
történéseket. Érdemes visszagondolni a 
lassan elköszönő 2009-es évre és terveket 
készíteni 2010-re. Ahogyan már a pünkös-
di első Jupiter-Neptunusz együttálláskor, 
most hasonlóképpen lehetnek misztikus, 
transzcendens élményeink. Találkozha-
tunk olyan személyekkel, akik nagy ha-
tást gyakorolhatnak a gondolkodásunkra, 
világnézetünkre. Lehet, hogy valaki egy 
könyvben olvas fontos gondolatot, vagy 
egy színházi előadáson jut nagy horderejű 
felismerésre.

Más konstellációk arra ösztönöznek, 
hogy szép dolgokkal vegyük körül ma-
gunkat. Ez vonatkozhat a lakás feldíszí-
tésére, az ajándékok becsomagolására, a 
háttérben hallgatott karácsonyi zenére, 
vagy akár saját kezűleg készített ajándék-
tárgyakra.

Vigyázat, arra is hajlamosak lehetünk, 
hogy minden vackot összevásároljunk az 
ilyentájt sűrűn fellelhető Ezo-bazárokban. 
Mindez viszont már átvezet a megfontolt, 
gyakorlatias feladatok területére. Anyagi-
lag nehéz időket élünk, tehát most foko-
zottan időszerű megnézni, mire adunk ki 
pénzt.

Talán már tavaly is említettem azt a 
fontos szabályt, mely szerint minél kisebb 
összeg áll rendelkezésre, annál inkább ke-
ressük a jó minőségű holmikat (nem va-
gyunk olyan gazdagok, hogy eldobhatót 
vegyünk..).

Az adventi időszakban feleleveníthe-
tünk régi „mágikus” cselekedeteket, kezd-
ve az adventi koszorú saját kezű elkészí-
tésével, aztán elővehetjük a Borbála- vagy 
Luca napi szokásokat. Szervezhetünk tea- 
(és forraltbor) délutánt, süthetünk mézes-
kalácsot, fűzhetünk gyöngyből csillagokat 
a karácsonyfára. Sétálhatunk a hóesésben 
– ha a természet ebben az ajándékban ré-
szesítene minket – feltéve, hogy képesek 
vagyunk gyönyörködni a hópelyhekben, 
félretéve a közlekedéssel kapcsolatos fel-
nőttkori aggályokat.

A teendőkről írjunk listát. (Jó érzés 
kipipálni rajta, amivel készen vagyunk.) 
Tegyünk a lejátszóba egy karácsonyi 
CD-t, gyújtsunk egy fahéjas alma (vagy 
narancs) illatú mécsest, és kapkodás nél-
kül tevékenykedjünk. Így minden csele-
kedetet áthat valami emelkedett ünne-
pélyesség, minden munka részévé válik 
a várakozásnak.

Tóth Éva Ágota
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